
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 359/2023

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE VIA F BARACCA 97 
SEGNALETICA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03522-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2023 al 19/08/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

D'URSO VALERIA
Data      : 04/08/2023 09:36
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



2OrdD N° 359/2023 del 03/08/2023

                                                                                     IL DIRIGENTE

Premesso che, è pervenuta in data 4 luglio 2023 prot. N° 73186, l’istanza con la quale il concessionario del
passo  carrabile  n°  1018/2021,  in  via  F.  Baracca  al  civico,  97,  lamenta  l’impossibilità  ad  accedere  alla
proprietà privata a causa della sosta selvaggia perpetrata in prossimità dell’accesso carrabile, che limita
l’area di manovra;

Considerato che, 

 è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta con rimozione (0-24)  in via F. Baracca
nei pressi del civico, 97, lato destro a scendere, dopo l’area occupata dai c assonetti Acta per la
raccolta differenziata, come indicato nella planimetria allegata all’istanza sopracitata; 

 il presidio della zona, da parte del Corpo di Polizia Locale durante tutto l’arco della giornata non
può essere assicurato, in particolare nelle ore serali-notturne;

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
il divieto di sosta con rimozione (0-24)

dall’apposizione della relativa segnaletica stradale verticale

 in via F. Baracca,   nei pressi del civico 97, lato destro a scendere, dopo l’area occupata dai cassonetti
Acta per la raccolta differenziata, come indicato nella planimetria allegata alla presente ordinanza;

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza;

 Agli operatori del servizio segnaletica stradale;
 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP. Per la pubblicazione;

                                   IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 04/08/2023 09:36
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



3OrdD N° 359/2023 del 03/08/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




